
f-i'w • f-> • w i n i - i ' w x ^ i i i w . v j^^ivni u i u B i o i K i o c i c u i a u a c i i Ki c i i u d n j i c j r r i u [ i K ; i p < l l oe 
Tenancingo a las ocho horas del día seis de marzo del año dos mil doce, convocada y 
celebrada por el señor alcalde municipal Tec, Arq. Leonardo Federico Santos Rosales, 
contando con la presencia de los señores miembros del concejo municipal en su orden 
Lic. Alejandro León Morales, Sindico Municipal, Félix Mario Sigüenza Pichinte, Primer 
Regidor Propietario, Nectali Alvarenga Flores segundo regidor propietario, Ángela Flores 
Sigüenza, Tercera Regidora Propietaria, Profesor Garios Alberto Henriquez Cuarto 
Regidor Propietario, Y Regidores Suplente en su orden, Manuel Antonio Quezada Peña, 
primer regidor suplente, María Cecilia Escobar, Segunda Regidora Suplente, Rihna Estela 
Mejía Torres, Tercera Regidora Suplente, Jesús González López, Cuarto Regidor 
Suplente, Con la presencia del secretario de actuación Sr. Romel Arévalo Meléndez, El 
señor Alcalde Municipal Declaro Abierta la sesión y existiendo el quorum que la ley 
establece, seguidamente el señor Alcaide Informo de los asuntos relacionados a la 
competencia del concejo, el Sr. secretario le dio lectura a la correspondencia oficial 
recibida y despachada, A continuación se expusieron algunos puntos y se tomaron tos 
siguientes acuerdos: ACUERDO NUMERO UNO: El concejo municipal considerando la 
nota enviada por la directora del centro escolar cantón copalchan de esta jurisdicción 
donde nos solicitan el apoyo con el transporte para ir a retirar la tela para los uniformes 
del referido centro escolar y en uso de las facultades legales que le confiere el código 



Primer Regidor suplente. Segunda Regidor suplente. 

Rhina Estela Mejía Tonres, 

Tercera Regidora suplente, Cuarto Regidor suplente. 

Secretario Municipal 

ACTA NUMERO SEIS: Sesión Extraordinaria celebrada en la alcaldía municipal de 
Tenancingo a las ocho horas del día veintidós de marzo del año dos mil doce, convocada 
y celebrada por el señor alcalde municipal Tec, Arq. Leonardo Federico Santos Rosales, 
contando con la presencia de los señores miembros del concejo municipal en su orden 
Lic. Alejandro León Morales, Sindico Municipal, Félix Mario Sigüenza Pichinte, Primer 
Regidor Propietario, Nectali Alvarenga Flores segundo regidor propietario, Ángela Flores 
Sigüenza, Tercera Regidora Propietaria, Profesor Garios Alberto Henriquez Cuarto 
Regidor Propietario, Y Regidores Suplente en su orden, Manuel Antonio Quezada Peña, 
primer regidor suplente, Maria Cecilia Escobar, Segunda Regidora Suplente, Rihna Estela 
Mejía Ton^s, Tercera Regidora Suplente, Jesús González López, Cuarto Regidor 
Suplente, Con la presencia del secretario de actuación Sr. Romel Arévalo Meléndez, El 
señor Alcalde Municipal Declaro Abierta la sesión y existiendo el quorum que la ley 
establece, seguidamente el señor Alcalde Infonmo de tos asuntos relacionados a la 
competencia del concejo, el Sr. secretario le dio lectura a la correspondencia oficial 
recibida y despachada, A continuación se expusieron algunos puntos y se tomaron los 
siguientes acuerdos: ACUERDO NUMERO UNO: El concejo Municipal considerando la 
nota enviada por la empresa Blanco constructores S.A de C.V. de fecha nueve de marzo 
del presente año. La cual está ejecutando el proyecto de selección de supervisor del 
proyecto Reconstrucción de paso vial en cantón ajuluco Tenancingo, Cuscatlán, por lo 
que asigno al ingeniero Rafael Humberto Blanco Martínez, como Gerente y Residente del 
referido proyecto de supervisión, que debido a la carga de trabajo y tiempo de estadía, y 
con el pnspósito de brindar un mejor trabap y en base al IGO 10, de las bases de 



25' 

licitación, solicita aceptar el cambio de residente de la supervisión al ingeniero Oscar 
Armando Urquilla Rojas, por el ingeniero Rafael Humberto Blanco Martínez, actual 
residente, por lo que en uso de las facultades legales que le confiere las leyes de la 
república, ACUERDA: Aprobar el cambio de residente de proyecto denominado selección 
de supervisor del proyecto Reconstmcción de paso vial en cantón Ajuluco Tenancingo, 
Cuscatlán, ingeniero Rafael Humberto Blanco Martínez, actual residente, por el ingeniero 
Oscar Armando Urquilla Rojas, y para efectos consiguientes comuniqúese donde 
con-esponda. ACUERDO NÚMERO DOS: El concejo Municipal considerando I) la nota 
enviada por la empresa Proyectos Diversos Integrados S.A de C.V. de fecha doce de 
marzo del presente año. Donde solicitan el cambio de Gerente de Control de calidad, del 
proyecto Reconstrucción de paso vial en Cantón Ajuluco Tenancingo Cuscatlán, ingeniero 
Marco Tullo Miranda Corcio, el cual presenta graves problemas de Salud por lo que se le 
imposibilita cumplir con las labores asignadas en el referido proyecto, y se propone al 
Arquitecto Garios Eduardo Rodríguez Escobar, el cual cumple con las especificaciones de 
las bases de licitación pública del referido proyecto por lo que en uso a las facultades 
legales que le confiere las leyes de la República ACUERDA: aceptar el cambio de 
profesional propuesto como gerente de control de calidad del proyecto Reconstrucción de 
paso vial en Cantón Ajuluco Tenancingo Cuscatlán, Ingeniero Marco Tulio Miranda 
Corcio, por el Arquitecto Garios Eduardo Rodríguez Escobar, el cual cumple con los 
requisitos establecidos en las base de licitación pública del referido proyecto y para 
efectos consiguientes comuniqúese donde con-esponda. ACUERDO NÚMERO T R E S : el 
concejo municipal considerando que el proyecto pavimentación de 4.2 kilómetros de calle 
principal que conduce a la villa de Tenancingo departamento de Cuscatlán, el cual fue 
ejecutado con fondos, FODES provenientes de préstamo de caja de crédito de San 
Vicente, el cual ya se finalizo y se cuenta con el acta de recepción final así como 
garantías de buena obras solicitadas en las bases de licitación, que se tiene pendiente el 
ultimo desembolso por parte de la caja de crédito de san Vicente, por lo que ACUERDA; 
solicitar a la caja de crédito de San Vk;ente, el uKimo desembolso pendiente para el 
referido proyecto antes descrito por un valor de trece mil novecientos ( $ 13,900.00) 
dólares Americanos, y pana efectos consiguientes comuníguesedonde corresponda, y no 
habiendo mas que hacer constar finmamos, f 

Tec Arq. Leonardo-Federico S! Lic. Alejandro L§ ferales, 

Alcalde. Municipal Síndico Municipal. 

Primer Regidor propietario. Segundo Regidor propietario. 



26 

Angela Flores Sigüenza, Carlos nriquez, 

Tercera Regidora propietaria. Cuarto Regidor propietario. 

Manuel Antonio Quezada Peña, María Cecilia"ESCobajUidartínez, 

Primer Regidor suplente. Segunda Regidor suplente. 

Rhina lejía Tonres, / Jesús González Lófíez, 

Tercera Regidora suplente, Cuarto Regidor suplente. 

Romel Arévalq^elendez •̂-ii 
Secretario MÍInieipal I f ^ l * 

ACTA NUMERO SIETE: Sesión ordinaria celebrada en la alcaldía municipal de 
Tenancinoo a las onhn h n n a c rfoi Aim rfinr. ^ . . i ^ — — • ^ ^ - ^ — 


